
 

 

     W pierwszym tygodniu sierpnia 2008r Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Wanda  

Szaniawska zorganizowała konkurs na wykonanie wieńca doŜynkowego, promującego Gminę Łuków.   

Nagroda główna, uzgodniona z Panią Wójt Kazimierą Goławską, to kwota 1000,-zł., z przeznaczeniem 

na ogólnospołeczne potrzeby wsi, koła, czy stowarzyszenia. Termin i miejsce dostarczenia wieńców 

ustalono na  2 września 2008 r., w  świetlicy w Gręzówce. 

http://www.lukow.ug.gov.pl/HTML/inf53_08.htm 

    Dnia 3 września 2008r , 4-osobowa Komisja konkursowa, powołana przez dyrektora GOK        do 

wyłonienia dwóch  pierwszych miejsc  i zakwalifikowania  wieńców do II etapu konkursu –tj. na 

doŜynki powiatowe, planowane  na 7 września 2008 r w Krzywdzie - przyjęła następujące kryteria 

oceny: 

1/ pomysłowość, oryginalność,                                                                                                                      

2/ dobór surowców, materiałów, technik                                                                                                              

3/ estetyka wykonania                                                                                                                                      

4/ efekt  końcowy i ocena ogólna. 

   Do konkursu przystąpiły następujące sołectwa: Gołaszyn, Gołąbki, Kownatki, Suleje, StrzyŜew, 

Szczygły Dolne, Szczygły Górne, Wagram, Zalesie, śdŜary. 

Wszystkie zgromadzone wieńce łączyła wspólna cecha: były piękne, starannie wykonanei czasochłonne, 

szczególnie przy łączeniu elementów dekoracyjnych, doborze materiałów i technik. Nie było wieńców 

powtarzających się pomysłowością, oryginalnością, ale teŜ i estetyką wykonania. Komisja konkursowa 

nie miała, zatem łatwego zadania. 

    W  wyniku oŜywionej dyskusji  nad wyłonieniem najlepszych wieńców  i  przyznaniem  nagród, jury 

zdecydowało  następująco: 

• I miejsce  -Gołaszyn           - nagroda 1000,-zł. 

• II miejsce  -śdŜary           - nagroda  700,- zł. 

• III miejsce  -Gołąbki i Zalesie    – dwie równorzędne nagrody po  400,- zł. kaŜda 

• IV miejsce  -pozostałe 6 sołectw - nagroda po 100,-zł. dla kaŜdego sołectwa  

                                                                     biorącego udział w konkursie. 

                                                                

      Składam serdeczne gratulacje zwycięzcom i wszystkim Sołectwom biorącym udział w konkursie.  

W moich oczach, plasuje to Was w rankingu najlepszych i najaktywniejszych Sołectw w naszej 

Gminie.                                                                                                                                             

Specjalne podziękowania kieruję do wszystkich, nowo tworzących się na terenie Gminy Łuków kół, 

stowarzyszeń i osób, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do wykonania  i wystawienia wieńców 

do konkursu. Jednocześnie zachęcam inne Sołectwa do podejmowania róŜnorodnych, planowanych  

inicjatyw i kolejnych wyzwań oraz mam  nadzieję  na dalszą, dobrą współpracę. Gorąco  pozdrawiam . 

        Wanda Szaniawska - Dyrektor GOK 

 



 

 

 

I miejsce – Gołaszyn.      Nagroda 1000,-zł. GRATULACJE!!! 

 

   Wieniec z herbem Gminy Łuków, w kształcie kosza,  z którego wylewają się 
dorodne i bogato zdobione dary jesieni oraz chleb – aby go nam nigdy nie 
zabrakło… „Paszteciki gołaszyńskie” upieczone wg receptury „Gołaszynianek”. 



 

II miejsce: śdŜary 

 

       Kształt wieńca przypomina herb Gminy Łuków. Koziołek 
symbolizuje nie tylko naszą Gminę, ale równieŜ nasz powiat                                        
i województwo. 

 
Sołectwo śdŜary i  Stowarzyszenie Dobrego Smaku „Jagódki” przygotowało równieŜ, wg własnej 
receptury, produkty: Smalec z Jaty, Gryczaki  ŜdŜarskie, chlebek ŜdŜarski  oraz przetwory z 
owoców i warzyw. 



 

III miejsce: Gołąbki   

 

Wieniec z wizerunkiem kaplicy. KaŜdy element jej konstrukcji wykonany 
jest z róŜnego rodzaju ziarna zbóŜ, a u stóp Matki Boskiej znane,                 

prawie wszystkim  hasło: „Gmina  nade  wszystko” 

 



 

Hodowcą i dostawcą zdrowych i dorodnych warzyw oraz jesiennych chryzantem 

                                              jest sołtys wsi Gołąbki – pan Andrzej Skrzek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III miejsce: Zalesie 

 

Wieniec z Zalesia zawiera elementy narodowe oraz europejskie:              u 
góry, jest zakończony koroną, z 12-ma europejskimi gwiazdkami na  tle 
niebieskich margeritek.   

 

 



 
„Zalesie „Zalesie „Zalesie „Zalesie –––– marchwią słynie”  marchwią słynie”  marchwią słynie”  marchwią słynie” ––––    oto hasło    reklamowe produktów wykonanych przez Stowarzyszenie 

Dobrego Smaku „Zalesianki”. Specjalnością koła są racuszki marchwiane, napój marchwiowy, 
droŜdŜowa strucla z marchwią, piernik marchwiowy oraz przetwory z warzyw i owoców: pikle, 
cukinia na słodko, sałatka wielowarzywna i jabłka na słodko. „Zalesianki” zachęcają do 
wspólnego śpiewania: 

                                             Za las , chłopcy, za las, bo za lasem  grają 

Bo mi się w Zalesiu,  panny podobają. 

          Którędy,  którędy,  droga  na  Poręby, 

Bo mi Porębianka,  obiecała  gęby. 

      Z  góry  jedź,  z  góry  jedź,  na  dolinie  hamuj, 

           Dostałaś  dziewczynę,  to  ja  sobie  szanuj. 

                                             Moja  Ty , dziewczyno, mój  ty  koralisiu, 

         Nie  oddałbym  ciebie,  za  parę  konisiów. 

 

 

 

 

 

 



Wszystkie pozostałe Sołectwa, biorące udział w konkursie otrzymały– IV miejsce  

IV  miejce: Sołectwo  Wagram 

 

 

IV miejsce: Sołectwo  Suleje 

 

 



IV miejsce: Sołectwo Szczygły  Górne 

 

 

 

 

 



IV miejsce: Sołectwo  Kownatki 

Sołectwo  

   

 

 

 



IV miejsce: Sołectwo StrzyŜew  

sołectwo  

 

IV miejsce: Sołectwo Szczygły  Dolne 

 

 

 



 

 

 

 

Niektóre  Sołectwa, które nie brały udziału w konkursie na wykonanie wieńca 
doŜynkowego, dostarczyły swoje dary jesieni: warzywa, owoce,  przetwory i płody 
rolne, które będą zdobić stoisko Gminy Łuków na  X DoŜynkach Powiatowych, 
które odbędą się w Krzywdzie  dnia 7 września 2008r.   

Niektóre Sołectwa przyczyniły się teŜ do pomocy w organizowaniu wystawy  
doŜynkowej. 

Oprócz  pokazanych  wyŜej,  jest wieś  Ławki,  Role, Suleje, RyŜki, Dminin, 
Kownatki, Gołaszyn, Łazy, Rzymy-Rzymki.  

 

Za pomoc  pięknie dziękuję i gorąco pozdrawiam. 

      Wanda Szaniawska- Dyrektor GOK 

 

 


